

# Rozpoczął się IX Festiwal Nauki w Cieszynie

Data publikacji: 22.03.2017 19:15

Dziś (22.03) rozpoczął się IX Festiwal Nauki w Wyższej Szkole Biznesu w Cieszynie. Tegoroczna edycja to liczne wykłady znanych specjalistów z różnych dziedzin. Wykład inauguracyjny wygłosił prof. dr hab. Marek Walancik.

Tegoroczna IX edycja Festiwalu Nauki to liczne wykłady znanych specjalistów z zakresu bezpieczeństwa, logistyki, informatyki, pedagogiki, czy historii ze szczególnym uwzględnieniem regionu. Przygotowano wiele ciekawych propozycji zarówno dla młodszych jak i trochę starszych słuchaczy. **Festiwal Nauki w Cieszynie to cykliczne, popularnonaukowe przedsięwzięcie, którego celem w nawiązaniu do działalności uczelni jest łączenie dwóch niezwykle istotnych obszarów, jakimi są nauka i biznes. To czas i miejsce, w którym przedstawiane i promowane są osiągnięcia nauki, inicjatywy społeczne oraz przedsięwzięcia naukowo - biznesowe na rzecz rozwoju społeczeństwa** – podkreślają organizatorzy.

Festiwal rozpoczął się dziś (22.03) i potrwa do piątku (24.03). Oficjalnego otwarcia dokonała Dyrektor Wydziału Zamiejscowego w Cieszynie Regina Bogaczyk – **cieszę się, że zechcieliście wziąć udział w naszym Festiwalu, który niniejszym otwieram. Szczególnie gorąco witam naszego wyjątkowego gościa prof. dr hab. Marka Walancika.**

Prof. dr hab. Marek Walancik, dodajmy prorektor ds. nauki Wyższej Szkoły Biznesu w Dąbrowie Górniczej wygłosił wykład inauguracyjny pt. „Co wyróżnia współczesną armię?”. **Z wielką radością, z kilku powodów, przyjechałem tutaj do Państwa. Przede wszystkim chciałem się z Państwem spotkać. Po każdym takim spotkaniu z młodymi ludźmi nabieram energii do dalszej pracy. Pojawiają się nowe pomysły, które później wykorzystuję do kolejnych projektów** – podkreślał Walancik, po czym dodał. **Cieszyn jest takim szczególnym miejscem ze względu na to, że jest to moja uczelnia, którą darzę szczególnym sentymentem. To też wyjątkowa społeczność, życzliwa i odpowiedzialna. (...) Z Cieszynem współpracuję już od 15 lat. Wcześniej poprzez Uniwersytet Śląski, a także Urząd Miasta i Starostwo Powiatowe. Znaczna część mojego życia była związana z wojskiem, z wymarzonymi siłami powietrznymi. Jednak zawsze też chciałem zostać nauczycielem. Służąc jeszcze w wojsku, w instytucjach rządowych, w szkolnictwie wojskowym pracowałem również na Uniwersytecie Śląskim. W pewnym momencie musiałem wybrać i wybrałem szkolnictwo** – mówił uczniom i nauczycielom, biorącym udział w spotkaniu, Marek Walancik.

Profesor w swoim wystąpieniu skupił się przede wszystkim na uniwersalnych cechach współczesnej armii, zwracając szczególną uwagę na cechy armii polskiej. Oprócz wykładu inauguracyjnego odbyły się dziś (22.03) również trzy inne wykłady. Dużym zainteresowaniem cieszyło się wystąpienie Władysława Żagana pod hasłem: „Księstwo Cieszyńskie - ostatnie prawdziwe księstwo Europy Środkowej”. W programie znalazł się również wykład prof. dr hab. Roberta Sochy - „Współczesne uwarunkowania bezpieczeństwa młodzieży w przestrzeni publicznej” oraz dr Jana Kubiczka - „Broń biała – historia, pokaz kolekcji”. Jutro ciąg dalszy Festiwalu Nauki. Szczegółowy program można znaleźć [tutaj](#).



Portal OX.PL jest patronem medialnym wydarzenia.

